eih-tec

Montageanleitung

Fahrrad-/Lastentrager Slide Move
Adapter Fiat X250 / Citroen Y / Peugeot Y

Il Bitte beachten !!
Der Fahrradtrager Slide Move DS ist fir eine Belastung von 70kg bzw. der Lastentrager Slide Move
2DS fiir eine Belastung von 170kg ausgelegt. Wegen Uberschreitung des zulassigen Gesamtgewich-
tes oder der Hinterachslast schreibt der Aufbauhersteller aber auch niedrigere Hochstbelastungen
vor. Bei manchen dieser Fahrzeuge ist eine Auflastung méglich.

Slide Move DS-200

Slide Move DS-250

Slide Move 2DS




Anbau_fahrzeugspezifische Aufnahmen an
Fiat Ducato, Citroen Jumper, Peugeot Boxer ab Bj. 06/2006

pu

je 1 Schraube M10x25

H je 2 Schrauben M8x30 bzw. + Halteblech mit M10-
\ je 2 Schrauben M10x1,25x40 Gewinde an Rahmen-
/AN an Rahmen-Quertraverse Langstrager

¢/ Aufnahme ﬂ

/<¢“ a\ i

Klemm- Positions-
schrauben schraube
M10 M10

1. Aufnahmen links und rechts an der Rahmen-Quertraverse mit je 2x Schrauben M8x30 bzw.
je 2x Schrauben M10x1,25x40 ( Bild 1 ) und am Rahmen-Langstréager mit je 1 Schraube M10x25

+ U-Scheibe M10 + Halteblech mit M10-Gewinde ( Bild 2 +3 ) anschrauben. Schrauben nur
anlegen - nicht festziehen.

Bild 1 Bild 2

Druckschraube

2. Tragrohre links und rechts bis zur Positionsschraube in die Aufnahmen einfiihren und Klemm-
schrauben M10 anlegen, damit das Tragrohr fixiert ist. ( Bild 4+5)

Bild 4 Bild 5

\ L,/

3. Trager montieren ( sh. Abschnitt B oder C ), ausrichten und alle Schrauben fest anziehen.

Darauf achten, dass dieTragrohre bei gedffneten Klemmschrauben leicht in die Aufnahmen
geschoben werden kénnen.

Zusatzlich die Druckschraube an den Aufnahmen einstellen und fixieren ( Bild 3 ).



Z UOA Z 8)18S

“(uabuniapuy pun uauorjesBeiu| aiereds 81MOS 86/58¢2 Pun £6/2S “1'A
ual[el] Ul) uapJam 11aaljaBsne USlLILISIOA UBYDIIZ1asah uap Yyoeu J9)|91SI9H WOA USSSNW USLLIYISIOA pun uabunsiemuy asaiq “ualjey
S19||91S19H S8p USNIILYISIOASIBYIaYDIS pun usbunsiemuy aip ue neusab yals uew ssnuw uslnpold usyosiwayd uoa Bunzinuag Jsp 1ag
‘uauxdou) Bue| usINUIN ST Do OST BMIS 199 adwejolelyu] W Wasalp
pun >oe|eulflIO Wap 1W J8po uspusmian (3, 08) usineiadwsa | aBLIPaIU Ny 1NPOId UIe NZep ‘us||91siay Japaim aqJejbnaziye aiq -
“UBUX{2041 USINUIA 0T BMI® O, 06 - Do 08 BMIS UOA Injeladwa] Jsuls 18q uQ4 waule 1w Buniaipunio aig -
‘uaBeiyne ua||a1speyIs
aJspue s|jamuane pun usbuniyog Jap Japuey alp Jne (uneiq ‘STS8SY XOdIIAI Odd 48po ‘neuh ‘uodng UoA JsjinyeIpunio
d3 - XOANV1S 9 "z) wr 0G - Ot UOA 334B1S1Yd1YdS Jaula ul BunisipuniBpixod3-uajusuodwodlamz auld [asuld uaula] wauld HA -

*(1y21s USNLIYISIOAZINYDSI[OMUWIN USp 1w Bunwiwnsulaiagn wi Bunpusmuy uaisp ‘[@11wsbunse aAneulsle Japo 08eXA
9dd) apinm 181yonayaq sieyablaniwsbunso uabupaiu |91wsbunbiuley waule Jw 4ap ‘uapuamian uadde usuls Bunbiuley inz -

‘uafinesqe aueds|[e1a)N USUSPULISIUS USIYOG WIS dIp pun Usulajius uabuniyog Jap Ulepuey USP Ue a1elo J|aNIUaAT -

z "qav

‘uapiam 161peydsaq yaiu () Jennwsbuniyny
alp pun (g) Bunyueisiap apuabal| uaquniep alp ssep ‘usiyoe jnerep ‘usbenge (g "qqy - g) ysa|g Sep Jnu Jaselps||aL-ww-4T wap NN

11631] () Jennwsbuniyn4-g 1ap 1agn sep ‘uabesige (z ‘qqy- ) Yos|g Sep Jassawyding W T WOA 13SeIId||9] wauld NN -
“(Z "qav - T) uaJyoq 8]|191S UsuassLebuR JI0ANZ I8P U Jalyog-Wi-1 Wwaue U -

1°qqv

Z UOA T 3113S

“paim 161peyIsaq Jannwsbuniynd apuabal| Jaauntep aip
uaiyog WIag SSep ‘AyejeD aIp 1Ya1sag ‘usieynzulde agep usuagababue aIp Bjexa auyo ‘usgep uaiyeebun LW uagidiuy sep 16|0p3

QUEIE] ul puis agep usuagabebue a1q E

‘uapJiam yoeigabue uabuniyog aip wap ue
‘uagiaiue (g) pjund uap age usuagababue usp pueyue (T "qqy - Z pun T) uabuniyog uapuayaisaq Jap pjundja1lN WoA pusyabsny -

397045113949V
‘uspJam 1yoeigebue uagalIydsag
Jnejgesiagly uspuayalsyoeu wi aim usbuniyog aip ‘usbuniyog asaip auyo usbnaziye 1aq buniddnyiabueyuy Jaule nequig

wiag uassnw greysad "yoi1apIos yoopal usabuniyog ususpuelIOA Jyaw 1ydiu aip puis bunjddnyiaBueyuy Jauis nequig usp Jn4

NIWHVNSSVYIN-AaX

[ELE
FoPOERT - [anas | (Iqwoy pun  ewesoued)

LBOOELT
usUzoRaq aTw

(=33eduspog 3
nejpuipm pun anejduapog

BEBLTPT SEZBIPT = [anas | 3w |[@asabiyrjuauigex
‘uabemumnsey)

uBUB0RRq T

“ausuopesiuefio “aujeysabiyed aun HOM uoisIap

ONNYIANY d3d ONNIHNISNY

*USPUBLIOA JyaW 1YdIu
(s1ysal aule pun s)ull auld) usbunuyog 1I9MZ USUOISISA UsUayj01aq uap 19q puls Jabeaisbue usisiuly Jap JebeisnbsBunpuigqian wy

NIWHVYNSSIWSNOILMNAOYd

Z19ulsuaipuapuny| sep any uonewJioju] - buniddnyisbueyuy tep Bunbisajeg
ONNTddNHMHIONYHNY VYV 000 0 0002

one|duapog Hw
_ jne|puipn ‘enrejduspog 1w [[91sabiyejuaulged ‘Iquioy ‘ewreloued ‘uabemualsed] 371V
80'ST

‘on i (0s2) oreanQ

8002/€0 A2 8002/90/90 Palulid - 01Ny el Ag 1BLAdod

wd's FRquAny dnous el
SMOBN 92INI3S

181 ( JequyaIs ) UspUBYJOA Jysw 1ydIu a1as
ol usbuniyog Jasalp auls Uauap Ue ‘Usbnaziye 19q as1eMsuUayaBIoA 81p 1q181Y2saq Jne|gesliagy spusyaisyoeu Jag
"16110Usq MHY Jaula abeuoy a1p Jnj yone uapiam usbuniyog asa1q Yd1j4apJoia
uabuniyog 18mz al syyosal pun syuij Jabesuanbsbunpuigla Usiaiuly We puis siaieype.iolol Sap nequig usp n4
A Jaxog 10abnad ‘ A Jedwing usosil) ‘oGz 01eanq 1eld
Jne sua)jeype.a01o|\ sep abeluon
ANz asiamulH abnyoipn




JONNN-00IS XE + 0ZX8IN 8gNeIYIS-1S XE +
wweg yoa|g-n

UJSlIN|Al pun uazjog sauspueyton

TZ06NIQ Wwgp uaqeyds-N-zueisiq 1S € af +
8N 1anNN-dolS XZ + GZX8IN S0qNeIYIS-IS XZ +
WWE Yyo9|g-[oUIM

(abue|bnaziyeq w9 siq) #7 siq usbemualseM-0gzX 108bnad/uaoin/ield
la1depy walyoal ue [aqinypelziesiy aydlijias bunbnsalag




C Weih

Montageanleitung
Slide Move DS-200 + Slide Move DS-250

Ubersicht DS-200

Radschalen

Y~

Haltebigel

Tragrohre

Stutzblech

Schiebeprofil

Leuchtentrager

Basisprofil

Halter Leuchtentrager

HalteblechTragrohr
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Stuckliste Slide Move DS-200

Stuck BESCHREIBUNG

vormontiertes Tragersystem ( Basisprofil+Schiebeprofil)

Haltebiigel Rundrohr d=30mm

Kunststoff-Radschalen

Kunststoff-Distanzstiick Radschalen

Alu-Scheibe D=40mm

Kunststoff-Satteldistanzstiick d=30mm M8

Halteblech Tragrohr

Halter Leuchtentréager

Tragrohre

Stutzblech Haltebuigel

Kunststoff-Satteldistanzstiick d=30mm M6

DIN 931 - Sechskantschraube M8 x 75

DIN 931 - Sechskantschraube M8 x 50

DIN 933 - Sechskantschraube M8 x 20

DIN 933 - Sechskantschraube M8 x 16

DIN 931 - Sechskantschraube M6 x 55

DIN 931 - Sechskantschraube M6 x 45

DIN 933 - Sechskantschraube M6 x 16

DIN 125 - U-Scheiben 8,4mm

DIN 125 - U-Scheiben 6,4mm

DIN 9021 - U-Scheiben 8,4mm

NN B[O NIN OB NOOININININ DN N O K

DIN 9021 - U-Scheiben 6,4mm

12 DIN 985 - Stop-Mutter M6
22 DIN 985 - Stop-Mutter M8
8 Spanngurte ca. 300mm zur Fahrradbefestigung

Anziehdrehmomente

Schrauben M6 ----- > 10Nm
Schrauben M8  ----- > 25Nm

Il Bitte beachten !!

Der Fahrradtrager Slide Move DS ist fiir eine Belastung von 70kg ausgelegt. Wegen Uber-
schreitung des zulassigen Gesamtgewichts oder der Hinterachslast schreibt der Aufbauhersteller
aber auch niedrigere Hochstbelastungen vor. Bei manchen dieser Fahrzeuge ist eine Auflastung
maglich.
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Radschalen T ‘ k

Befestigungsarme

— Halteblgel

Tragrohre

Stutzblech

Schiebeprofil

Leuchtentrager

Basisprofil

Halter Leuchtentrager

HalteblechTragrohr
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Stuckliste Slide Move DS-250

Stuck BESCHREIBUNG

vormontiertes Tragersystem ( Basisprofil+Schiebeprofil)

vormontierter Leuchtentrager

Halteblgel Rundrohr d=30mm

Befestigungsarme an Rundrohr ca. 100mm lang

Randelschraube fur Befestigungsarme

Distanzhiilse Stahl @12x8,4x12 fir Befestigungsarme

Kunststoff-Radschalen

Kunststoff-Distanzstiick Radschalen hoch

Alu-Scheibe D=40mm

Kunststoff-Satteldistanzstick d=30mm M8

Halteblech Tragrohr

Halter Leuchtentrager

Tragrohre

Stitzblech Haltebligel

Kunststoff-Satteldistanzstiick d=30mm M6

DIN 931 - Sechskantschraube M8 x 100

DIN 931 - Sechskantschraube M8 x 50

DIN 933 - Sechskantschraube M8 x 20

DIN 933 - Sechskantschraube M8 x 16

DIN 931 - Sechskantschraube M6 x 55

DIN 931 - Sechskantschraube M6 x 45

DIN 933 - Sechskantschraube M6 x 16

DIN 125 - U-Scheiben 8,4mm

DIN 125 - U-Scheiben 6,4mm

DIN 9021 - U-Scheiben 8,4mm
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DIN 9021 - U-Scheiben 6,4mm

12 DIN 985 - Stop-Mutter M6
24 DIN 985 - Stop-Mutter M8
4 Spanngurte ca. 300mm zur Fahrradbefestigung

Anziehdrehmomente

Schrauben M6 ----- > 10Nm
Schrauben M8  ----- > 25Nm

Il Bitte beachten !!

Der Fahrradtrager Slide Move DS ist fiir eine Belastung von 70kg ausgelegt. Wegen Uber-
schreitung des zuldssigen Gesamtgewichts oder der Hinterachslast schreibt der Aufbauhersteller
aber auch niedrigere Hochstbelastungen vor. Bei manchen dieser Fahrzeuge ist eine Auflastung
moglich.
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1. Haltebugel

Zur Montage des Haltebuigels je Seite:

1x Sechskantschraube M8x50 DIN931

1x Kunststoff-Satteldistanzstiick d=30mm M8
1x U-Scheibe 8,4mm DIN9021

1x Stop-Mutter M8 DIN985

2. Radschalen Slide Move DS-200

Zur Montage je Radschale:

1x Sechskantschraube M8x75 DIN 931
1x Distanzstiick Radschale

1x Kunststoff-Radschale

1x Aluscheibe D=40mm

1x Stop-Mutter M8 DIN985

2. Radschalen Slide Move DS-250

Zur Montage je Radschale:

1x Sechskantschraube M8x100 DIN 931
1x Distanzstiick Radschale hoch

1x Kunststoff-Radschale

1x Aluscheibe D=40mm

1x Stop-Mutter M8 DIN985
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3. Tragrohre und Haltebleche /

Zur Montage je Halteblech an Basisprofil:

4x Sechskantschraube M8x16 DIN933

1x Halteblech

4x U-Scheiben 8,4mm DIN125

4x Stop-Mutter M8 DIN985

Schrauben nur anlegen !!

Stahlrohr-
Verstarkung

4. Leuchtentrager

je Halter an Basisprofil:

2x Sechskantschraube M8x20 DIN933

1x Halter Leuchtentrager

2X Stop-Mutter M8 DIN985

je Halter an Leuchtentrager

2x Sechskantschraube M6x16 DIN933

1x Doppelschelle

2X Stop-Mutter M6 DIN985

5. Sicherungsbohrung Halteblech

Fahrradtrager in Langs- und Querrichtung am Reisemobil ausrichten ( u.a. Trager mittig zum
Fahrzeug ausrichten, auf parallele Tragrohre achten ) und alle Schrauben (Pkt. 3+4 ) festziehen.
Zudem Halteblech mit Querbohrung und Schraube am Tragrohr fixieren.

Ay

je Halteblech:

1x ”m‘ﬁs d=6,0mm

1x Sechskantschraube M6x55 DIN931

1x Stop-Muttern M6 DIN985
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6. Stutzblech Haltebtgel
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Stitzbleche winklig zum Schiebeprofil ausrichten.

je Stitzblech an Haltebugel:

D)
1x w d=6,0mm

1x Stitzblech

1x Sechskantschraube M6x45 DIN931

1x Kunststoff-Satteldistanzstiick d=30mm M6

1x U-Scheibe 6,4mm DIN9021

1x Stop-Mutter M6 DIN985

je Stutzblech an Schiebeprofil:

2x Sechskantschraube M6x16 DIN933

2x U-Scheibe 6,4mm DIN125A

2X Stop-Mutter M6 DIN985

7. Befestigungsarme Slide Move DS-250

Zur Montage je Befestigungsarm:
1x Réndelschraube M8x40

1x Distanzhulse Stahl @12x8,4x12
1x Stop-Mutter M8 DIN985

-
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